
Přespolní běh v Řásné 
Výsledková listina 1. ročníku 

Datum: 27. září 2002 
Pořadatel: TJ Řásná 
Ředitel závodu: Přibyl Petr 
 
  

Vrchní rozhodčí: Patzelt Zdeněk 
Časoměřič: Birnbaum Robert 
Ostatní rozhodčí: Ryba Karel, Bobek Lubomír, Šmrha Jiří, 
Vantuchová Alena 
Vrchník mládeže: Hotařová Jana 
Výsjedky: Novák Bohumil  

 

Trať: Okruh 4,7 km po polních, lesních cestách a pěšinách (Asfalt 20 %) 
Počasí: Oblačno, teplota 10 st. C, severní vítr 
Počet startujících: 109 muži - 55, ženy 5, dorost 12, žáci a žákyně 36  

17. závod soutěže - Běžec Vysočiny 2002 
 Premiéra tohoto závodu předčila očekávání. Profil tratě, připravené místními pořadateli, sice překonává výškový 

rozdíl 93 m ale je, až na jeden krátký úsek, v přijatelných mezích. Jako u správného krosu se zde střídají všechny 
povrchy, převládají ale travnaté a písčité cesty s pěšinami v jehličí. Charakterem připomíná závod Třikrát přes kopec. 

 Celý závod, včetně značení a úpravy tratě, zvládli pořadatelé na jedničku. Mládež byla spokojena s připraveným 
vyhlášeným výsledků s cenami a výtvarně zdařilými diplomy. 

 Jediným nedostatkem, který ovšem pořadatelé nemohli ovlivnit, bylo nepříjemně ostré počasí. 
 Účast si nenechal ujít již jistý vítěz soutěže Vladimír Srb, který z přehledem zvítězil. Druhému Janu Doudovi budou v 

závěrečném účtování scházet dva starty, potřebné do hodnocení. V závěrečných dvou závodech se ještě bude 
rozhodovat o celkově třetím místě mezi Pavlem Hotařem a Svatoplukem Dvořákem. 

 Při nepřítomnosti celkového vítěze kat. mužů 40 - 49 let si prvenství připsal Jaroslav Bohuslav. Třetí v pořadí Josef 
Schwarz si určitě nenechá ujít start v některém ze dvou zbývajících závodech, aby zaútočil na celkovou třetí příčku. 

 Na nový závod v Běžci se přijeli podívat poměrně častí účastníci závodů v soutěži Jan Ryba a Václav Krejsa z Prahy. 
Tentokrát obsadili první a třetí místo v kat. mužů 50 - 59 let. 

 Nejtěsnější boj o celkové prvenství je v kat. mužů nad 60 let. František Čížek zde získal svoji devátou desítku za 
prvenství v kategorii. Pro druhého Zdeňka Nováka z toho vyplývá jediné - pokud chce své loňské celkové prvenství 
obhájit, nesmí nechat Františka získat další desítku. 

 V kat. žen desátou desítku získala Jana Kopřivová a tím také jubilejní desáté celkové vítězství v Běžci. Jelikož 
dorostenky absolvovali stejnou trať se ženami, připisují si body také do historické tabulky žen. 

 Velkou radost z vítězství měla mladší žákyně Kristýna Smetanová.  

 
Poř. 
celk. 

Poř. 
kat. 

Start. 
číslo Závodník Nar. Příslušnost Výkon Body 

      
Kategorie A: muži 19 - 39 let ( 9,6 km) 

1 1 10 Srb Vladimír 1978 Bohemians Praha 34:02 10.000 
2 2 18 Douda Jan 1978 Pelhřimov 34:12 9.951 
3 3 13 Tichý František 1966 TJ CHS Turbo Chotěboř 34:26 9.882 
4 5 19 Dvořák Svatopluk 1970 Slavoj Pacov 34:58 9.726 
5 6 27 Bloudíček Petr 1981 AC Třešť 34:59 9.721 
6 7 12 Straka Kamil 1969 Centropen Dačice 36:07 9.388 
7 8 54 Musil Marek 1972 Polná 36:32 9.265 
8 9 155 Hotař Pavel 1963 Datalusk Jihlava 36:42 9.216 
9 13 6 Rychetský Jan 1982 Spartak Jihlava 37:24 9.011 

10 15 45 Šťáva Petr 1967 Tri Club Jihlava 38:03 8.820 
11 16 37 Melecha Jiří 1969 Počátky 38:32 8.678 
12 19 31 Novotný Jiří 1966 TJ CHS Turbo Chotěboř 39:33 8.379 
13 21 8 Hurych Emanuel 1964 Datalusk Jihlava 40:05 8.222 
14 22 26 Beneš Martin 1969 KFM Jihlava 40:12 8.188 
15 24 9 Malý Milan 1968 Datalusk Jihlava 40:21 8.144 
16 25 29 Stoklásek Petr 1971 Sokol Stonařov 40:22 8.139 
17 26 28 Chalupa Tomáš 1982 AC Třešť 40:28 8.110 
18 27 33 Soukup Martin 1968 Sokol Stonařov 40:39 8.056 
19 28 39 Novotný Jakub 1977 KSA VŠE Praha 40:41 8.046 
20 34 46 Marek Jiří 1971 TT Tálín 43:16 7.287 



21 35 56 Kugler Ivan 1963 KMS Jihlava 43:18 7.277 
22 38 30 Peltan Lubomír 1970 Sokol Stonařov 44:23 6.959 
23 45 44 Svoboda Lubomír 1963 Datalusk Jihlava 46:35 6.312 

Kategorie B1: muži 40 - 49 let  ( 9,6 km) 
1 4 20 Bohuslav Jaroslav 1959 TJ JE Dukovany 34:47 10.000 
2 10 5 Ševčík Luděk 1959 TJ CHS Turbo Chotěboř 36:50 9.411 
3 11 43 Schwarz Josef 1955 TJ CHS Turbo Chotěboř 37:21 9.262 
4 12 57 Kafka Václav 1960 OK Jihlava 37:23 9.253 
5 14 21 Bohuslav František 1960 Třebíč 37:34 9.200 
6 17 38 Pilát Zdeněk 1958 Datalusk Jihlava 38:35 8.908 
7 18 58 Hadrava Karel 1956 SK Rohozná 39:24 8.673 
8 23 47 Pospíchal František 1960 Urbanov 40:20 8.404 
9 29 51 Procházka Zdeněk 1956 Bosch Jihlava 41:08 8.174 

10 47 22 Procházka Jaroslav 1961 AO Světlá na Sáz. 47:14 6.421 
Kategorie B2: muži 50 - 59 let   ( 9,6 km) 

1 20 11 Ryba Milan 1952 AVC Praha 39:43 10.000 
2 30 52 Vyskočil Milan 1952 SK Jihlava 41:20 9.593 
3 31 16 Krejsa Václav 1952 AVC Praha 42:47 9.228 
4 33 35 Škrleta Jan 1946 Nová Včelnice 43:09 9.136 
5 37 14 Kofroň Stanislav 1952 Centropen Dačice 44:00 8.922 
6 40 36 Pech Vladimír 1949 Kamenice nad Lipou 45:19 8.590 
7 41 7 Stejskal František 1943 Zetor Havlíčkův Brod 45:38 8.510 
8 42 1 Jiřík Jaroslav 1946 Spartak Jihlava 45:49 8.464 
9 43 24 Vosyka Ladislav 1950 TJ CHS Turbo Chotěboř 46:02 8.410 

10 44 34 Stoklásek František 1946 Sokol Stonařov 46:07 8.389 
11 46 25 Bumbálek Miroslav 1951 Sokol Kamenice u Ji. 46:43 8.238 
12 48 32 Schling Jaromír 1946 OK Jihlava 47:32 8.032 
13 51 40 Eibel Zdeněk 1951 Nemocnice Jihlava 49:18 7.587 
14 52 49 Novák Bohumil 1947 HC Dukla Jihlava 50:04 7.394 
15 55 48 Smejkal Jiří 1945 Datalusk Jihlava 57:27 5.535 

Kategorie B3: muži nad 60 let   ( 9,6 km ) 
1 32 4 Čížek František 1942 TJ CHS Turbo Chotěboř 43:03 10.000 
2 36 53 Novák Zdeněk 1939 Jihlava 43:19 9.938 
3 39 17 Brom Eduard 1939 Jihlava 44:54 9.570 
4 49 50 Fousek Jan 1942 Datalusk Jihlava 47:50 8.889 
5 50 23 Bradáč Alois 1940 Orel Žďár nad Sázavou 48:46 8.672 
6 53 15 Vantuch Václav 1936 Sokol Bedřichov 51:20 8.076 
7 54 41 Pýcha Miroslav 1937 Datalusk Jihlava 56:08 6.961 

Kategorie C: ženy  ( 4,8 km ) 
1  106 Kopřivová Jana 1966 Datalusk Jihlava 19:51 10.000 
2  151 Novotná Dagmar 1970 TJ CHS Turbo Chotěboř 20:23 9.731 
3  320 Zajoncová Jana 1985 Jihlava 21:08 9.353 
4  140 Vítová Alena 1979 Jihlava 22:05 8.875 
5  150 Fencíková Vladislava 1965 TJ CHS Turbo Chotěboř 22:35 8.623 
6  102 Uhrová Petra 1977 Datalusk Jihlava 25:34 7.120 
7  352 Chalupská Pavla 1987 Telč 27:33 6.121 
8  307 Bouchnerová Jana 1987 Telč 30:26 4.668 
9  301 Šindlerová Soňa 1987 Telč 30:42 4.534 

10  321 Hotařová Lucie 1987 Datalusk Jihlava 34:52 2.435 
Kategorie D1: dorostenci 15 - 18 let   ( 4,8 km ) 

1  341 Reiterman Filip 1987 SKP Ježek Jihlava 21:03 10.000 
2  355 Smejkal Pavel 1986 SOŠ Telč 22:08 9.485 
3  343 Rajdl Miloš 1985 Havlíčkův Brod 22:16 9.422 
4  337 Kovanda Filip 1987 TJ Řásná 23:38 8.773 
5  303 Procházka Tomáš 1986 TJ Řásná 24:39 8.290 
6  353 Kadlec Václav 1987 Telč 26:25 7.451 
7  347 Pilát Luboš 1987 Datalusk Jihlava 30:28 5.527 

 
 



Kategorie D2: dorostenky 15 - 18 let   ( 4,8 km ) 
1  320 Zajoncová Jana 1985 Jihlava 21:08 10.000 
2  352 Chalupská Pavla 1987 Telč 27:33 6.964 
3  307 Bouchnerová Jana 1987 Telč 30:26 5.599 
4  301 Šindlerová Soňa 1987 Telč 30:42 5.473 
5  321 Hotařová Lucie 1987 Datalusk Jihlava 34:52 3.502 

Kategorie Z1: starší žáci 13 - 14 let  ( 3,3 km ) 
1  424 Hulva Richard 1988 Raft Klub Jihlava 14:30 10.000 
2  450 Pospíchal David 1988 Urbanov 14:54 9.724 
3  426 Šťastný Jaroslav 1988 AC Třešť 15:01 9.644 
4  410 Kulík Jaromír 1988 TJ Řásná 15:21 9.414 
5  445 Kolář Filip 1988 TJ Řásná 15:22 9.402 
6  449 Franták Michal 1988 AC Třešť 16:15 8.793 

Kategorie Z2: starší žákyně 13 - 14 let   ( 3,3 km ) 
1  425 Procházková Šárka 1988 TJ Řásná 17:42 10.000 

Kategorie Z3: mladší žáci do 12 let  ( 2,2 km ) 
1  201 Prášek Jakub 1991 AC Třešť 9:05 10.000 
2  213 Nechvátal Milan 1991 Sokol Kněžice 9:20 9.725 
3  219 Lacina Aleš 1990 AC Třešť 9:22 9.688 
4  205 Svěrák Jan 1991 AC Třešť 9:42 9.321 
5  220 Krejčí Oliver 1990 AC Třešť 9:48 9.211 
6  221 Čáp Jakub 1990 AC Třešť 10:19 8.642 
7  211 Uher Jiří 1992 Sokol Kněžice 10:45 8.165 
8  202 Dibdiak Filip 1992 Sokol Kněžice 10:46 8.147 
9  225 Přibyl Jan 1990 TJ Řásná 11:13 7.651 

10  203 Císař Petr 1992 Třešť 11:17 7.578 
11  214 Šlechta Zdeněk 1992 Sokol Kněžice 11:18 7.560 
12  209 Svěrák Martin 1993 AC Třešť 12:14 6.532 
13  218 Pospíchal Martin 1990 AC Třešť 12:30 6.239 
14  204 Salát Filip 1993 Sokol Kněžice 12:43 6.000 
15  210 Peterka Matouš 1993 AC Třešť 12:54 5.798 
16  223 Tichý František 1994 Světlá nad Sáz. 13:07 5.560 
17  207 Kusák Kryštov 1993 AC Třešť 14:50 3.670 
18  224 Kolář Petr 1990 TJ Řásná 14:58 3.523 

Kategorie Z4: mladší žákyně do 12 let  ( 2,2 km ) 
1  206 Smetanová Kristyna 1992 AC Třešť 10:37 10.000 
2  222 Tichá Klára 1991 Světlá nad Sáz. 11:37 9.058 
3  226 Křepelová Karolína 1990 TJ Řásná 12:02 8.666 
4  227 Melechová Dominika 1992 Počátky 12:05 8.619 
5  217 Tichánková Pavla 1991 AC Třešť 13:19 7.457 
6  216 Pospíchalová Eva 1991 AC Třešť 14:41 6.170 
7  215 Zelenková Veronika 1992 AC Třešť 14:42 6.154 

Kategorie Z5: nejmladší žáci do 8 let  ( 360 m ) 
1  503 Lacina Michal 1994 AC Třešť 1:11  
2  504 Štefl Jiří 1994 AC Třešť 1:12  
3  501 Přibyl Antonín 1996 TJ Řásná 1:28  
4  502 Bořánek Jiří 1996 TJ Řásná 1:34  

      
Aktualizováno 27.9.2002 

 


